
Uchwała Nr 423/22 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 2019 

r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób 

z Zaburzeniami Psychicznymi w Świeciu, ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Świeciu i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej gminy Świecie pod nazwą 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu oraz nadania statutu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 51a, art. 110 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.)1, art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2123) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)2, uchwala się , co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 

2019 r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z 

Zaburzeniami Psychicznymi w Świeciu, ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu i 

utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej gminy Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Świeciu oraz nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego z dnia 

10 grudnia 2019 r. poz. 7740), § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Działalność ŚDS finansowana jest z: 

1) budżetu Wojewody Kujawsko - Pomorskiego jako zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej; 

2) budżetu Gminy Świecie; 

3) programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych w tym z Unii 

Europejskiej; 

4) z innych źródeł, w tym darowizny.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

                                                      
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 i 2270 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 

1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967 oraz 2127. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 oraz 

2414. 



Uzasadnienie 

 

 Obowiązujący do tej pory statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Świeciu 

przyjęty Uchwałą Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 2019 r., określa 

gospodarkę finansową i mienie Środowiskowego Domu Samopomocy w Świeciu, która  

z uwagi na możliwość pozyskiwania dodatkowych środków na funkcjonowanie tej jednostki 

organizacyjnej gminy Świecie, spoza katalogu źródeł dotychczas ujawnionych podlega 

rozszerzeniu, w zakresie określonym w treści niniejszej uchwały. 

 Rada Miejska w Świeciu posiada kompetencje do ustalenia gospodarki finansowej 

podległych jednostek zgodnie z przepisami dotyczącymi ich działalności oraz potrzebami.  

W związku z powyższym umożliwiając Środowiskowemu Domu Samopomocy w Świeciu 

pozyskiwanie, na cele prowadzonej działalności, środków innych niż te przekazywane  

z budżetu Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, podjęcie wskazanej uchwały należy uznać za 

zasadne i konieczne. 


